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INDHOLD: •	 Præstetanker med morgensang og opstandelse
•	 Fastelavn to go
•	 At være ung i lockdown – to fortæller 

•	 Sjælesorg på nettet 
•	 Indvielse af ny præstegård
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Hvad tæller med?
Sådan spørger konfirmanderne jævnligt, 
når vi taler om, hvor mange gange de skal 
gå i kirke. De er meget optagede af, hvornår 
de har opfyldt det, der bliver forventet, 
så der kan sættes flueben ved den opgave!

Men sådan er det ikke med gudstjenester i 
kirken, dem bliver man ikke færdige med 
på den måde. Gudstjenester handler om det 
aktuelle liv, om erkendelse, forløsning, lov-
prisning og fællesskabet i menigheden om 
ord, toner og nadver. Fokus i løbet af året 
er forskelligt, det er som med et menneske-
liv, hvor der nogle gange er mest brug for 
omsorg eller fordybelse og andre gange skal 
man gå i rette med hinanden og diskuterer, 
hvad der er ordentligt og hvad der ikke er.
Julen varer lige til påske, sang vi for godt 
et par uger siden, mens vi løb om juletræet 
og sang ”Nu er det jul igen…”, som varer 
lige til påske, men det er ikke sandt, for 
derimellem kommer fasten.  Knapt er det 
nye år begyndt, før slankekurene for alvor 
har deres storhedstid og fitnesscentrene har 
kronede dage. Kirkens fastetid, der kommer 
efter Hellig 3 Konger, er en besindelsestid 
med tid til fordybelse og erkendelse, hvor vi 
klæder os ordentligt på - åndeligt forstået, 
før vi kommer til påsken. Og vi kender jo 
fastetidens funktion fra det daglige liv, netop 
når vi går på kur, gør forårsrent, gør haven 
klar og på andre måder forbereder os på for-
årets liv og vækst. 

Påsken er den dramatiske fortælling om 
Guds kærligheds styrke i Jesus Kristus, hvor 
han overvinder døden og sætter tilgivelsen 
før alt andet. Påske er håbets højtid, hvor 
livet henter sin styrke, fordi det enkelte 
menneske er set og elsket som sig selv gen-
nem Guds kærlighed. Derfor er påsken den 
vigtigste højtid på året, det er forløsningen 
på kampen mellem liv og død. Derfor sny-
der man sig selv både som konfirmand og 

almindelig kirkegænger, hvis man har vin-
get årets gudstjenester af, før man kommer 
til påsken!

Det giver altså ikke mening at spørge, hvad 
der tæller med – det handler ikke om at præ-
stere eller at blive færdig med en opgave. 
Man kunne i stedet spørge, hvem der tæller 
med og svaret kommer i påsken – det gør vi 
alle! Men for at komme til den erkendelse, 
er man nødt til at komme til gudstjeneste 
flere gange om året for at høre, at forundres 
og måske prøve at forstå, hvad Gud vil os og 
har at sige.
Godt nytår, god besindelsestid og glædelig 
påske!

Anna Margrethe Saxild,  
Sognepræst Hvad laver 

en præste-
sekretær? 
Fra 1. januar har kordegnen i Nibe, 
Kirsten Schøler, fået timer til at passe 
kirkebogen i Nørholm Sogn også.

Hendes opgaver er at lave 
registreringsopgaver for sognene om 
fødsler, dødsfald, kirkelige handlinger 
samt at lave navneændringer.

Det er også præstesekretæren, 
der udskriver nye attester og kan svare 
på spørgsmål, der handler om 
registrering og verificering.

En anden opgave er statistik og 
indberetninger til Stiftet, dette arbejdes 
gøres i fællesskab med sognepræsten.

Vi glæder os til samarbejdet.
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I forbindelse med renovering og oprydning 
i sognesalen fandt vi, blandt mange andre 
ting, denne fugleskulptur (se foto herunder). 
Nogle syntes den var fin, andre at den var 
tæt på at være en rædsel. Vi kunne derfor 
ikke helt blive enige om, hvorvidt den skulle 
overleve som udsmykning i den fine nye 
sal, eller om den skulle direkte på genbrugs-
pladsen. Vi lod tvivlen komme den ”tiltalte 
fugl” til gode og spurgte den tidligere sog-
nepræst i Nørholm, Ib Skotte Henriksen, 
om han vidste noget om skulpturen af de to 
små fugle på en klippe. Han kunne fortælle 
følgende:

Skulpturen blev givet til sognet som tak fra 
den arkitekt og håndværksmester, der fore-
stod byggeriet af den tidligere præstegård. 
Tak for at de måtte tegne og bygge en så fin 
og prestigefuld bygning som en præstegård. 
Præstegården blev opført af to omgange.

Første del, der bestod af selve præsteboligen 
samt en konfirmandstue, kom i 1975-76 og 
få år efter blev konfirmandstuen udvidet til 
den sognesal, vi kender i dag. Her blev der 
tilføjet køkken, toilet, gang, arkiv samt lidt 
flere kvadratmeter til selve salen. 

Ib Skotte kan ikke huske navnet på kunst-
neren, men fortæller at vedkommende var 
lokaliseret i Nibe. Hvis en af jer kender 
mere til den historie og til navnet på kunst-
neren, så vil vi meget gerne vide det. Efter 
den fine historie blev vi enige om, at fugle-
skulpturen naturligvis skulle op på væggen 
ved siden af krucifikset og sammen med 5 
sort/hvid fotos fra og af kirken samt et lille 
relief i ler.

Menighedsrådet

To fugle 
på en klippe
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Fælles koncert med 
børn & voksne

Taizé
I det nye år tager vi igen ”Taizé” op i Nør-
holm Kirke, og alle er hjerteligt velkomne!
Første gang bliver torsdag d. 8. februar 
kl. 19.00.
Taizé-traditionen har sit udspring i et klo-
sterfællesskab i den franske landsby Taizé, 
hvor mennesker fra mange forskellige lande 
mødes omkring bøn og sang, på tværs af 
religioner. Herfra har traditionen bredt sig 
ud i verden, hvor den praktiseres overalt i 
dag. 
En Taizé-aften tager en lille time og består 
af meditativ sang, stilhed, bøn og læsnin-
ger, og kirken er på disse aftener oplyst af 
levende lys. En Taizé-sang er en hymne 
med kort tekst på en enkel melodi, der gen-
tages flere gange, og derved giver mere og 
mere mening. 
Taizé-aftenerne vil foregå på udvalgte tors-
dage kl. 19, og har man lyst til at lære san-
gene at kende på forhånd, er der mulighed 
for at møde op allerede fra kl. 18, hvor vi 
synger sangene igennem - nogle flerstem-
migt. 
I Nørholm Kirke er det præst Anna Margre-
the, kirkesanger Majbritt og organist Ole, 
der ledes Taizé aftenen.

Ole Degn Henriksen, Organist

I november 2022 forsøgte vi os med et 
kor-samarbejde mellem børn og voksne, 
SkoKi-Koret og Nørholm Kirkes voksen-
kor, for at lukke lidt lys ind i det mørke 
efterår.

Det blev taget godt imod af både store og 
små og blev afsluttet med en velbesøgt 
koncert i kirken.

Dette ønsker vi at gentage, så torsdag d. 
21. marts 2024 kl. 19.00 inviterer vi igen 
til koncert med børn & voksne. 

Man kommer til at opleve fælles satser 
med hele koret, indslag fra børnekoret, 
indslag fra voksenkoret og også fælles-
sang.

Vi håber, I har lyst til at lytte og synge 
med, og vi glæder os til samarbejdet.

Organist og korleder Ole Degn Henriksen 
og korleder Majbritt Nielsen 

Konfirmation
Det er en rigtig god tradition, at sognets 
konfirmander bliver konfirmerede i deres 
lokale kirke, selvom de i 7. klasse er 
begyndt i nye klasser på andre skoler.

Konfirmanderne kommer til Nørholm til 
undervisning et par gange i løbet af foråret 
og vil blandt andet medvirke ved faste-
lavnsgudstjenesten.

De skal også arbejde med deres konfir-
mationsord ved et projekt en forårsaften i 
marts.

Og så endelig lørdag d. 27. april kl. 11.00 
bliver de konfirmerede i Nørholm Kirke.

Årets konfirmander er:

Ludvig Borlund Nielsen
Laurits Ferm Petersen
Gustav Oddershede Jensen
Signe Gudrun Høst Poulsen
Rita Winther Nørremark
Sally Mathilda Højbjerg
Theodor Korsbek Højriis
Sarah Nørgaard Larsen
Emma Arden Dybsø
Andreas Oliver Lassen Nygaard



5

Vi nærmer os kirkens fastetid. 

Men før vi kommer til fastetiden, 
så holder vi en fest, som man altid gør, 

når en forandring venter. 

Søndag d. 11. februar kl. 14.00 
er der en kort familiegudstjeneste, 
hvor både årets konfirmander og 

SkoKi-koret medvirker. 

Bagefter slår vi katten af tønden i 
Borgerhuset, hvor der også serveres 

kaffe m.v og fastelavnsboller.

Det bliver en fest!

PÅSKE
Skærtorsdag og Påskedag
Påsken er en fest for livet, glæden og håbet. Som undervejs i påskedagene 
er der drama, svigt og død, før det hele ender godt. 

I Nørholm Kirke har vi i år to påskegudstjenester:

SKÆRTORSDAG KL. 17.00 
med spisning i kirken. 

Vi tager udgangspunkt i 
den sidste nadver, som skulle blive 
den første i en ny tradition 
i kristendommen.

PÅSKEDAG KL. 11.00

 er mit navn
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»Nu er ukrudtet endelig begyndt at slappe 
af«, siger Morten med et smil. Kalenderen 
skriver november, og det er de nedfaldne 
blade og grandækningen, der optager Nør-
holm Kirkes graver og kirketjener gennem 
et par år, Morten Madsen. Det meste af 
november går med at binde og lægge gran 
på gravstederne

Binderiarbejdet foregår i et lille værksted 
ved graverhuset - med radioen som lydtapet. 
Grannet bindes på net i store plader, før det 
lægges. »På den måde undgår man at ligge 
på knæene på jorden«, forklarer Morten. 
»Førhen var graverjobbet et fysisk hårdt 
arbejde, men i dag er det sjældent, at jeg 
har en skovl i hånden. Der er maskiner til 
det meste«. Mortens egen have er nem. Den 
består af græs og store specielle træer. »Men 
en robotplæneklipper ejer jeg ikke. De kører 
bare fast hele tiden«, griner han. 

Arbejdet som graver og kirketjener i Nør-
holm er meget varieret. Udover kirken og 
kirkegården skal sognesalen og udearealerne 
ved præstegården passes, og hvis vejret er 
dårligt, er der altid noget kontorarbejde, der 

skal ordnes. »Det er friheden i arbejdet, der 
betyder mest for mig«, siger han. »Jeg plan-
lægger selv min arbejdsdag - hvornår jeg 
binder gran, gør kirken ren, ordner præste-
gårdshaven eller sidder på kontoret«. 

Som kirketjener er det bl.a. Mortens job at 
gøre kirken klar med pynt og salmetavler og 
sætte den elektroniske kirkeklokke i gang. 
Det gælder både til gudstjenester, og når 
nogen skal giftes, døbes eller dør. »Begra-
velserne kan man ikke undgå at blive påvir-
ket af, især når det er børn og unge menne-
sker.« Under coronaen, hvor urnerne stod på 
rad og række, var det heller ikke sjovt. »Så 
tænker man lidt mere over, hvad man selv 
bruger sit liv til«, siger Morten.

Men uanset anledningen, kan Morten godt 
lide de kirkelige arrangementer. »Så får jeg 
hilst på kirkegængerne og får måske en lille 
snak med nogle af dem«. For indrømmet, 
det at være graver kan være ensomt. »Det er 
også derfor, jeg altid hører radio i værkste-
det og på kontoret. Ellers bliver jeg da fuld-
kommen bims af at gå i mine egne tanker 
hele dagen«. 

Bortset fra til jul og påske kommer der ikke 
mange på kirkegården. »De kommer mest i 
weekenden, når jeg har fri. Men folk er altid 
velkomne til at kigge forbi og sige hej«, 
siger Morten og fortsætter arbejdet. »Lige 
om lidt er det maj, og så begynder ukrudtet 
at gro igen. Og så tænker man: hvor Søren 
blev den vinter af«, griner graveren. 

Mød Morten Madsen:
Graver og kirketjener
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TELEFON/ADRESSER/
TRÆFFETIDER:
Sognepræst:
Anna Margrethe Dith Dige Saxild
Mobil: 61 51 10 44
E-mail: AMSA@km.dk
Træffetid: Mandag til torsdag - fri fredag.

Menighedsrådet

Formand: 
Anja Jørgensen, tlf. 23 83 66 26
E-mail: anjaj@socsci.aau.dk

Næstformand: 
Mads Stenstrup
Tlf. 22 14 13 00

Kontaktperson: 
Rikke Sys Hansen
Tlf. 51 34 26 34

Kasserer: 
Jane Arden
Tlf. 61 60 93 60

Kirkeværge: 
Randi Marcussen
Tlf. 31 90 36 91

Organist:
Ole Degn Henriksen, tlf. 60 95 36 37

Kirkesanger: Majbritt Nielsen 
E-mail: majbritt1608@gmail.com

Graver:
Morten Madsen
Tlf. 98 31 43 33 / 30 55 43 33 
E-mail: mail@noerholmkirke.dk

Korleder: Majbritt Nielsen 
E-mail: majbritt1608@gmail.com

Hjemmeside: 
www.noerholmkirke.dk

Facebook: 
www.facebook.com/NoerholmKirke

Nørholm Seniorer

Formand: Ove Frimor, tlf. 20 29 38 44
E-mail: ovefrimor@hotmail.dk

Næstformand: Nina Christensen, tlf. 21 39 15 81 

Sekretær: Birtha Christensen, tlf. 22 78 14 65 
E-mail: birtha.c@stofanet.dk 

Kurt Christensen, tlf. 30 91 15 81 

Poul Nielsen, tlf. 40 89 33 61
 

SORGGRUPPE 
– sammen om sorgen

Har du mistet én du holder af?
Måske er sorggruppe noget for dig…

En sorggruppe forsøger ikke at fjerne din sorg 
eller at presse dig til at ’komme videre’.

 
Måske har du brug for at tale med nogen om din sorg 

og spejle dine erfaringer i andres.

Sorggruppe er et fællesskab omkring sorgen. 
Her er der plads til at tale om alt det, ingen har lyst til at have tilfælles 

– men som vi alle vil opleve før eller siden. 

Sorggruppen bliver ledet af præsterne 
Anna Sofie Bielefeldt og Anette Rask Hollesen.

Vi mødes i sognegården i Svenstrup en formiddag om måneden.

Har du lyst til at være med? - Har du lyst til at høre mere? 

så henvend dig til: 

Anette Rask Hollesen 
Tlf: 20515840 

E-mail: ars@km.dk.
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Gudstjeneste 
9.30 ADG
3.s. i fasten

3
MARTS

Gudstjeneste 
11.00 AMS
3.s.e. påske 

21
APRIL

Gudstjeneste 
11.00 AMS
S.s.e. Hellig 3 konger 

21
JAN.

Gudstjeneste 
17.00 AMS
Skærstorsdag - Spisning i kirken

28
MARTS

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

11
JAN.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

25
JAN.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Fælles korkoncert med SkoKi-kor

21
MARTS

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

7
MARTS

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

18
APRIL

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

4
APRIL

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Seksagesima

4
FEB.

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Marie Bebudelse 

17
MARTS

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Påskedag 

31
MARTS

Gudstjeneste 
11.00 AMS
1.s.e. påske 

7
APRIL

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Konfirmation

27
APRIL

AMS = Anna Margrethe Dith Dige Saxild

Sognepræsten træffes: Mobil: 61 51 10 44 · E-mail: amsa@km.dk.

Kirkebil
Ring til sognepræsten hvis du har brug for kørelejlighed til gudstjeneste + øvrige arr.
Ring senest torsdagen før søndagsgudstjenesten.

Se vores hjemmeside: www.noerholmkirke.dk  samt  www.facebook.com/NoerholmKirke

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Hellig 3 konger 

7
JAN.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Taize-aften

8
FEB.

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Fastelavn

11
FEB.


